МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ                        САЛТАКЪЯЛЬСКАЯ

                  КУЖЭНЕР                                СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН                                 КУЖЕНЕРСКОГО

 САЛТАКЪЯЛ ЯЛ КУНДЕМ                   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                            РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

               ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        от 15 февраля 2023 г.            № 14
О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по оценке и признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, расположенные  на территории Салтакъяльского сельского поселения
          В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «"Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" , Салтакъяльская сельская администрация     п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии по оценке и признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, расположенные  на территории Салтакъяльского сельского поселения, утвержденное постановлением Салтакъяльской сельской администрацией от 11.08.2021 №37 следующие изменения:
        1.1. пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
        «4.4. По результатам работы Межведомственная комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в настоящем Положении требованиям:

       - о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

      - о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости   с    технико – экономическим   обоснованием)   с   целью

Приведения  утраченных  в  процессе  эксплуатации характеристик жилого
помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

       - о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

       - об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;

       - о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

        - о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

        - об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
         2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: https://portal.mari.ru/municipality/kuzhener/adm_ssp.
	         Глава Салтакъяльской
         сельской  администрации:
	                    В.В. Ефимов

приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

       - о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

       - об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;

       - о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

        - о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

        - об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
         2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: https://portal.mari.ru/municipality/kuzhener/adm_ssp.
	         Глава Салтакъяльской
         сельской  администрации:
	                    В.В. Ефимов